nominatus Ludovicus, in capite
opprobriorum, fuit nepos ille, scili-
cet Johannes maledictus per domi-
num patrem suum, regem Petrum
de Aragonia, pro eo quia contra
ipsius voluntatem contraxit matri-
monium cum filia Ducis Barensis,
que post paucos dies est illa ventu-
ra, et faciet et tractabit multa et
diversa mala secundum quod de ea
scribitur in Apocalypsi de secunda
meretrice, de qua refert illa nobilis
regina Esther in suo libro, quod per
illum falsum consiliatorem Aman,
qui tempore regis Asueri sub quo
brevi tempore fuit suspensus. Et

supradicta filia Ducis Barensis,
vocata Yolans, propter sua mala
opera videbit suum genus et paren-
tes destructos, nam hec, non
timens Deum, erit in culpa quod
predictus maritus eius mala morte
moriatur, sicut scriptum est in
Libris regum de Saul, qui fuit rex

300 obprobriorum 311 Ster

296- 297 Apoc 13,18
311 - 314 Esther 5 - 8	 322 - 324 1 S 4 - 6

que posa en relacionar pägines de l'Escriptura amb fets històrics, en canvi, és
típica de la mentalitat profética de l'època. Aquí sembla que Yoland de Bar és
identificada amb Naaman, conseller del rei Assuer en temps de la reina Ester. Tal
com hom sap, Naaman preparava la destrucció del poble jueu, i sembla que
aquest és el rol atribuït a la reina Yoland en relació als pobles de la corona cata-
lano-aragonesa. La comparació de Yoland amb Naaman pot haver estat suggeri-
da pel text de la Summula, distinció X, 262, línies 153-157. La comparad() de la
dissortada mort de Joan I amb la de Saül pot provenir de la Summula, distinció
IV, 202, línies 43-46.

322-325 Probable ressò de la Summula, distinció XIV, 304, línies 180-181.
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iudeorum, qui voluit quod archa
federis Domini submitteretur in
posse et rrranibus philistinorum; 325
ideo mala morte mortuus est, quia
non timuit Deum.

Item, exibit et egredietur una
bestia sicut leopardus, que devora-
bit florem liri, et debet esse dux 330
francorum, similis filio Heli sacer-
dotis iudeorum. Et iste, quantum in
eo erit, conabitur dominan i regi
Arragonum, et ipsum impedire,
quantum in co er. Verumtamen, 335
dictus rex adimplebit omnia nego-
tia sua et facta, quod nullus possit
sibi resistere, nec ab ipso potent
aliquis princeps liberani nec defen-
dere ecclesiarum Romanorum. 340
Nam scriptum est quod iste undeci-
mus rex Aragonum debet intrare
Neapolim in quatuor partes per
ignem et sanguinem cum iuvamine
de gente Catalonorum, que exire 345
debet per bellicosas acies et exerci-

Cor exidora és una bèstia, axi
com leopart, qui diu lo Apocalipsi
que deu deuorar les flors de lir e
deu ésser duch dels ffranceses,
semblant que féu lo fill de Eh, que
los juheus apellaren Ali. Aquest
deu enbargar al rey d'Aragó tant [f.
37v] com porä. Emperò lo dit rey
complirà la sua voluntat [que ningú
no] li [pugufl contradir ni defendre
de [la Sgléya dels Romans]. Cor
[aquest] rey [on]zen d'[A]ragó en
foch e en sanch [per] quatre parts
de Nàpols deu entrar [ço é1s,..* aju-
dans de catalans, e deuen exir e
[als na]uilis pugar. Mas és.. * no y
baja vn cruel escändel, per que tris-
ta serà la mare que son fill hi [hai1a.
Cor Luduvicus no haurà potestat de